
طلوع آفتاب فردااذان صبح فردانیمه شباذان مغربغروب آ فتاباذان ظهرتهران     طلوع آفتاب فردااذان صبح فردانیمه شباذان مغربغروب آ فتاباذان ظهرمشهد    

امیرمؤمنان، امام علی)ع( می فرمایند:                              
خِذْهُ مُشاکِلًا.                                                                                وب فَاتَّ قْعَةِ فِی ‏الثَّ أَلصّاحِبُ کَالرُّ

همنشین و دوسـت، همانند وصله در لباس است پس آن را هم شکل برگزین .                              
]غررالحکم : ج1 ، ص379[              

12:1119:1019 :3023:2203:35 05:12  11:3818:3818:5922:48 03:00  04:38     

تازه های مطبوعات

انعکاس

اعتمادآنلاین خبر داد: خبرگزاری فارس ••
نوشت: طی روزهــای گذشته تصاویری از کشف 
حجاب کارمندان شرکت ازکی )خرید بیمه‌نامه( 
منتشر شد و در پی این هنجارشکنی، نهاد ناظر 
ورود کرده و پس از بررسی همه جوانب این ماجرا 
تصمیم گرفت که فعالیت این شرکت تا بررسی 

نهایی موضوع متوقف شود.
چندثانیه نوشت: درحالی که می گفتند یکی از ••

دلایل فیلترینگ اینستاگرام به دلیل خرید و فروش 
سلاح بوده است، حالا پیج هایی در روبیکا وجود 
دارد که به راحتی اسلحه خرید و فروش می‌کنند و 

پیج هایشان بسته هم نمی‌شود!
جماران نوشت: سید محمد خاتمی در مقدمه ••

پژوهشی دربــاره حجاب نوشت: موضوع حجاب 
اجباری و تمکین نکردن از آن از ســوی بخشی 
از جامعه یکی از مسائل پیش روی کشور است. 
درست‌ترین و موثرترین راه، مدد گرفتن از نخبگان 
دلسوز و مجموعه‌های علمی و تخصصی جامعه 
به جای اتخاذ رویکرد‌های تنگ‌نظرانه و اتخاذ 
روش‌های براندازانه و خودبراندازانه و رفتارهای 

مخرب است.
دیده بان ایران نوشت: هیئت امنای هیئت ••

بعثت یزد ، با صراحت اعلام می‌دارد که هرگونه 
تعبیر و تفسیری که مسیر عشق ورزی و ولایتمداری 
به ساحت منور سید و سالار شهیدان را مخدوش 
کند، قاطعانه مردود دانسته و هرگونه اظهار نظر 
ــم سفاک و  رسانه‌های معاند و به خصوص رژی

اشغالگر اسرائیل را محکوم می‌کند.
انتخاب خبر داد: مدیرعامل سازمان منطقه ••

آزاد کیش، در حکمی مهدی خانعلی زاده را به 
عنوان مدیر روابــط عمومی سازمان منطقه آزاد 
کیش منصوب کرد.خانعلی زاده دانش آموخته 
مقطع دکترا در رشتۀ روابط بین‌ الملل از دانشگاه 
علامه طباطبایی است که او را به عنوان مجری 
برنامۀ تلویزیونی اجتماعی، فرهنگی و سیاسی 
»بدون توقف« می شناسند. او همچنین به عنوان 
کارشناس در برنامه‌ »سیاست خارجی« از شبکه 

سه صدا و سیما ایفای نقش کرده است.
ــت: جمشید عــدالــتــیــان، •• ــوش نــامــه نــیــوز ن

اقتصاددان گفت: مردم دارند اسکناس و کارت 
های بانکی را کنار می گذارند و به زمان امیرکبیر 
بر می گردند و با سکه نقره و طلا معامله می کنند. 
نتیجه ادامه اوضاع با شرایط کنونی این خواهد بود 
که اگر طبق آمارها ۲۰ میلیون نفر امروز زیر خط 
فقر هستند در دولت بعدی این آمار به ۳۰ میلیون 

نفر خواهد رسید.
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تجارت فــردا-درک فشارهایی که این روزها ••
رئیس‌کل بانک مرکزی متحمل می‌شود، برای 
اقتصاددانان دشوار نیست. در حالی که متوسط 
تورم 50 سال گذشته، حدود 21 درصد بوده، 
تورم کنونی به 46 درصد رسیده که 25 واحد 
درصــد از متوسط تــورم نیم‌قرن گذشته بالاتر 
است. با این حال محمدرضا فرزین نگران وضعیت 
متغیرهای پولی نیست اما از تحریک انتظارات 
ــران گرفتار  تورمی هــراس دارد. آیــا اقتصاد ای

ابرتورم می‌شود؟
اعتماد – عباس عبدی نوشت: اظهارنظر درباره ••

اتفاقاتی که در اداره کل ارشاد اسلامی گیلان 
رخ داد، مستلزم رسیدگی‌های رسمی است که 
یا انجام نمی‌شود یا منتشر نمی‌شود یا آن قدر 
طولانی می‌شود که اثرگذاری تحلیل را از میان 
می‌برد. بنابراین چاره‌ای نیست جز این که باید 
به حواشی آن پرداخت. اولین چیزی که از این 
افشاگری نزد مخاطب دیده می‌شود، تعجب و 
نگرانی از آینده است.️ مسئله فقط نفوذ نیست. 
مِیدانی که در آن ریاکاری غالب باشد، خود به خود 
افراد را به این میدان سوق می‌دهد و افراد شفاف 
و سالم را از دور خارج می‌کند. فقط در محیط 
ریاکارانه است که چنین اشخاصی می‌توانند 

بالا بیایند.
نو - محمود واعظی، علیرضا معزی، •• صبح 

محمد قوچانی و... از پیش از شروع سال جدید، 
یک شنبه‌های هر هفته را گعده می‌گیرند و برای 
نحوه ورود به انتخابات، هم‌اندیشی می‌کنند. این 
هم‌اندیشی‌ها در حالی است که حسن روحانی 
ــران و  از مدت‌ها پیش، جلساتی را با رؤســا، وزی
معاونانش تــدارک و سامان دیــده است و عمده 
اظهارات مهم خود را نیز از قضا در همین جلسات 
بیان می‌دارد که سعی می‌کند درباره موضوعات 
روز کشور موضع‌گیری کند. همه این قطعات را 
که کنار همدیگر بگذاریم، متوجه می‌شویم که 
جریان متصل به حزب اعتدال و توسعه، برای 
بازگشت به قدرت در انتخابات مجلس دوازدهم 
در اسفند امسال، برنامه‌ای جدی دارد و برای 
کنش رسمی، در حــال موقعیت‌سنجی فضا و 
موقعیت‌یابی مناسب در میان دیگر نیروهای 

نزدیک به خود است.

پیام شکایت ایران از کره جنوبی!

صابر گل عنبری-بالاخره بعد از کش و قوس‌ها و 
حرف و حدیث‌های فراوان درباره اموال بلوکه شده 
ایران در کره جنوبی در دو سال اخیر، اعلام شد که 
ایران به طور رسمی شکایت از کره جنوبی به علت 
پرداخت نکردن طلب هفت میلیارد دلاری را کلید 
زده است. این شکایت هم رونــدی پیچیده دارد و 
اختلاف بین بانک مرکزی ایران و دولت کره جنوبی 
بر اساس سازوکاری تعریف شده‌ در موافقت‌نامه 
تشویق و حمایت از سرمایه‌گذاری بین‌ دو ‌کشور 
مصوب سال ۸۲ به داوری ارجــاع داده می‌شود. 
فارغ از این که سرنوشت این داوری چه خواهد شد 
و به کجا خواهد رسید، اما در دل این شکایت معنا و 
مفهوم خاصی نهفته است. بدان معنا که این اقدام 
می‌تواند منعکس کننده نومیدی از به سرانجام 
رسیدن مذاکرات مبادله زندانیان با آمریکا حداقل 
در بازه زمانی کنونی باشد. از این نظر که آزادی هفت 
میلیارد دلار بلوکه شده بخشی از این مبادله است 
و در این دو سال مذاکرات متعددی میان آمریکا و 
ایران درباره آزادی این اموال به عنوان یک رکن مهم 
قرارداد احتمالی مبادله زندانیان انجام شده است و 
با میانجی گری قطر و عمان هنوز هم ادامه دارد. حالا 
که ایران تصمیم به شکایت از سئول گرفته است، فی 
نفسه نشان می‌دهد که مذاکرات مبادله زندانیان 
به بن بستی خورده است که تهران فعلا امیدی به 
گشایش جدی در آن و رسیدن به توافق ندارد که 
اگر چنین بود و توافقی نزدیک در شرف امضا بود   
اساسا شکایتی هم مطرح نمی‌شد. به هر حال، در 
خوش‌بینانه‌ترین حالت اگر هم این مذاکرات به بن 
بست نرسیده باشد، باز همین اقدام ایران نشانگر 
این است که فعلا خبری از توافق نیست. این هم بدان 
معناست که تحرکات دیپلماتیک اخیر نتیجه خاصی 
در این باره به همراه نداشته است اما جهان سیاست 
دنیای ممکنات است و تحلیل بالا ناظر به وضعیت 
کنونی مذاکرات مبادله زندانیان است و به معنای 
منتفی شدن احتمال دستیابی به توافق نیست و هیچ 
بعید نیست که در آینده در نتیجه تکاپو و ابتکارات 
میانجی گران این بن بست شکسته شود و دو طرف 

به توافقی دست یابند.

کدخدایی: برخی از منع شرعی و قانونی 
 بیان دلایل ردصلاحیت ها سوءاستفاده 

می کنند

عباسعلی کدخدایی عضو حقوقدان شورای نگهبان 
در جمع شرکت‌کنندگان در بیست و هشتمین 
دوره طرح ولایت بسیج دانشجویی درباره ضرورت 
اصــاح قوانین انتخاباتی گفت: در دهه هفتاد، 
اصلاحاتی درباره قوانین انتخاباتی انجام شد، اما 
پایه و اساس همان قانون انتخاباتی دهه شصت 
بود. کدخدایی افزود: در یکی، دو دهه گذشته با 
ثبت‌نام‌های حداکثری روبه رو بودیم که قوانین 
موجود پاسخگو نبود.وی با بیان این که حدود ۷ 
سال از ابلاغ سیاست‌های کلی انتخابات می‌گذرد، 
امــا هنوز نتوانستیم قانون جامعی براساس آن 
سیاست‌ها داشته باشیم، اظهار کرد: اصلاح قانون 
انتخابات دیر و به صورت حداقلی انجام شد؛ انتظار ما 
این بود که قانون جامعی درباره انتخابات به تصویب 
برسد. قانون موجود بخشی از اشکالات را برطرف 
می‌کند.این عضو حقوقدان شورای نگهبان یادآور 
شد: یکی از مهم ترین اصلاحات در قانون انتخابات 
طراحی مرحله‌ای با عنوان پیش ثبت‌نام است. 
افرادی که می‌خواهند داوطلب بشوند باید مدارک 
اولیه ارائه و در صورتی که آن مدارک صحیح باشد، 
می‌توانند ثبت‌نام کنند. این عضو حقوقدان شورای 
نگهبان در پاسخ به سوال یکی از دانشجویان درباره 
احراز صلاحیت‌ها گفت: ما بر اساس مستنداتی 
که در اختیار داریم، صلاحیت‌های افراد را بررسی 
می‌کنیم. اگر همه گزارش‌ها و سندها حاکی از 
این باشد که فرد متخلف است، بدون شک تایید 
صلاحیت نخواهد شد.وی افزود: در انتخابات‌های 
مجلس و خبرگان مراحل متعددی برای اعتراض 
افرادی که صلاحیت‌شان احراز نشده وجود دارد 
اما در انتخابات ریاست‌جمهوری رد صلاحیت 
نداریم. بلکه تنها اعلام می‌شود این تعداد افراد 
واجد شرایط و صلاحیت‌ هستند. کدخدایی اظهار 
کرد: قانون انتخابات به شورای نگهبان اعلام کرده 
که این شورا باید دلایل ردصلاحیت‌ها را به صورت 
محرمانه به افراد اعلام کند. وی گفت: متاسفانه 
برخی افراد ادعاهایی مطرح می‌کنند و می‌گویند 
که شورای نگهبان ما را بدون دلیل رد صلاحیت 

کــرد. آن‌هــا از ایــن که ما در 
بیان دلایل ردصلاحیت‌ها 
ــی و شــرعــی  ــون ــان ــع ق ــن م

داریم، سوءاستفاده 
می‌کنند./فارس

گروه سیاسی-سفر هیئت بلندپایه سیاسی 
و اقتصادی سوریه به تهران و برگزاری نشست 
کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و سوریه را 
می توان گام دیگری در ترسیم آینده اقتصادی 
سیاسی در روابط ایران و سوریه ارزیابی کرد. 
در ایــن سفر »فیصل المقداد« وزیــر خارجه 
سوریه را وزیر تجارت خارجی، وزیر ارتباطات 
و جمعی از مــدیــران و کارشناسان ســوری 
همراهی می کنند.شفیق دیوب، سفیر سوریه 
در تهران در گفت‌وگو با روزنامه الوطن گفت 
که فعالیت کمیته مشترک اقتصادی ایران و 
سوریه از امروز آغاز خواهد شد و تا پایان هفته 

ــت. سفیر دمشق  ــه خواهد داش ــاری ادام ج
تاکید کرد که در این نشست‌ها تلاش خواهد 
شد که تمام موانع بر سر راه تقویت روابــط 
ــط اقتصادی و  ــژه رواب تهران و دمشق به وی
تجاری برداشته شود.دیوب گفت که  بیش از 
۱۲ یادداشت تفاهم امضا شده میان روسای 
جمهور دو کشور وارد مرحله اجرا شده‌ است و 
تلاش‌ها برای اجرا کردن تمام تفاهم نامه‌های 
ــت. همچنین  امضا شــده در حــال انجام اس
تلاش‌ها برای تاسیس بانک مشترک میان دو 
کشور و شرکت بیمه درحال انجام است.به نظر 
می رسد این سفر، به دنبال تبادل سفرهای 

دیپلماتیک اخیر بین ایران و سوریه با هدف 
جبران نقص در همکاری های اقتصادی تهران 
و دمشق است. بر اساس گزارش منابع سوری، 
هیئت سوری در سفر به تهران نقشه راه اجرایی 
سازی مصوبات سفر رئیس جمهوری ایران 
به سوریه را پیگیری می کند.از پایان جنگ 
سوریه، یکی از انتقادهایی که به ایران وارد 
می شود این است که ایران به رغم پرداخت 
هزینه های سنگین انسانی و نظامی در جنگ 
با داعش، از بازار این کشور بی بهره مانده و 
سهمی که باید در بازسازی سوریه به ایران 
تعلق می گرفت، به رقبا واگــذار شده است. 
این انتقادها پس از عادی سازی روابط سوریه 
با اعراب نیز بیشتر شد حتی احتمال می رود 
عادی سازی روابــط سوریه و ترکیه عرصه را 
برای ایران تنگ تر کند.۱۳ و ۱۴ اردیبهشت 
امسال در جریان سفر رئیسی، رئیس جمهور 
ــران به سوریه، ۱۵ سند تفاهم همکاری‌  ای
بین تهران و دمشق به امضا رسید. این اسناد 
شامل همکاری‌ها در حوزه های تجاری، نفت‌ 
و انرژی، فنی و مهندسی، مسکن، حمل و نقل 
ریلی‌ و هوایی، مناطق آزاد و بخش خصوصی، 
ارتباطات و فناوری‌ و زلزله و امدادرسانی و 
تسهیل امور زیارتی بود. کارشناسان پیشنهاد 
ــران بــایــد ســهــم بخش  ــ ــت ای ــی کنند دولـ م
خصوصی در بازسازی سوریه را تقویت کند. 
حوزه های بازرگانی، ساخت و ساز بخش های 
مسکونی، پروژه های خدمات شهری و پروژه 
های کلان دولتی از جمله  موضوعاتی هستند 
که برای افزایش ارزش اقتصادی روابط ایران 
و سوریه پیشنهاد می شوند. با این حال این 
انتقاد وجود دارد که دولت حمایت لازم را از 
ــران در سوریه  مشارکت بخش خصوصی ای

ندارد.افزایش سهم دیگر کشور‌ها در بازسازی 
و بازار صادرات سوریه هم به دیپلماسی فعال 
خصوصی  بخش  عمل  آزادی  هم  و  دولتی 
نسبت داده می شود. برخی علت سهم اندک 
ایران از بازسازی سوریه را به بی میلی سوری 
ها نسبت می دهند و برخی این موضوع را به   
تمایل نداشتن بخش خصوصی ایرانی مرتبط 
می دانند.ایران در حوزه های نفت، انرژی و 
معادن دارای موافقت نامه ها و قراردادهایی 
با طرف سوری است اما هنوز از این امتیازها 
ــرداری لازم را نکرده است.روسیه به  بهره ب
واسطه حضور نظامی در سوریه، اکنون در 
پروژه‌های مهم و بزرگی چون آماده‌سازی بندر 
طرطوس به عنوان مبادی صادرات و واردات 
سوریه، اکتشاف نفت و گاز در دریای مدیترانه 
و استخراج مواد معدنی سوریه مشارکت داشته 
و دارای قراردادهای همکاری است. چین نیز 
قراردادهای اولیه درباره الحاق سوریه به پروژه 

کمربند وجاده را از آن خود کرده است.
فیصل المقداد وزیر خارجه سوریه و حسین 
امیرعبداللهیان ۱۵ تیر ماه در حاشیه نشست 
وزرای خارجه جنبش عدم تعهد در باکو با 
یکدیگر دیدار و گفت‌وگو کرده بودند. در دو 
سال اخیر فیصل المقداد سه بار به ایران سفر 
کرده است. ایران در نشست چهارجانبه ایران، 
روسیه، سوریه و ترکیه نیز مواضع نزدیکی 
ــوری داشته و از مواضع دمشق  به طــرف س
حمایت می کند. وزرای خارجه ایران و سوریه 
اردیبهشت ماه در مسکو و در حاشیه نشست 
وزرای خارجه چهار کشور ایــران‌،‌ روسیه،‌ 
سوریه و ترکیه دیدار و گفت‌‌وگو کرده بودند. 
پیش بینی می شود دور جدیدی از این نشست 

نیز به زودی برگزار شود.

تهران - دمشق به دنبال نقشه راه اقتصادی
»فیصل مقداد« وزیر خارجه سوریه به همراه هیئت بلند پایه سیاسی و اقتصادی به تهران سفر 

کرده است سفیر سوریه در ایران گفت: بیش از ۱۲ یادداشت تفاهم امضا شده میان روسای جمهور 
2 کشور وارد مرحله اجرا شده‌است

  مجتبی توانگر نماینده اصولگرای مجلس و 
نزدیک به طیف محمد باقر قالیباف در گفت و 
گوی جنجالی اخیر خود، جریان سوپر انقلابی 
را هدف انتقادات خود قرار داده است. او از  
نفوذ حلقه انحرافی احمدی‌نژاد در قدرت خبر 
می دهد، از احساس رضایت کاذب دولتی ها 
سخن می گوید و از اختلاف نظر برخی اعضای 
کابینه دولت در موضوعات اقتصادی گلایه 
می کند. در ادامه بخش های مهم مصاحبه  
مجتبی توانگر نماینده مردم تهران با دنیای 

اقتصاد را می خوانید:
*در داخل دولت‌ نیز با وجود تلاش‌های خوبی 
که در برخی بخش‌ها در حال انجام است؛ یک 
احساس رضایت کاذبی از تغییر رویکرد دیده 
می‌شود؛ در حالی که برای مردم تغییر رویکرد 
ــردم نشستن  و حتی سفر استانی و کنار م

اهمیت زیادی ندارد. 
ــه تــوســعــه بــایــد از درک  ــدن ب ــی ــرای رس ــ *ب
ــدی مــوجــود  ــن ــت‌م ــای ــود رض نــمــایــشــی و خـ
از برخی اقــدامــات فاصله بگیریم و بدانیم 
ــرای جامعه‌ای که چند ســال درگیر تورم  ب
سنگین و افت شدید ارزش پول ملی بوده 
اســت، اقدامات گفتمانی و تغییر رویکرد و 
اگرچه  ــردم  م با  همنشینی  و  استانی  سفر 
 خوب اســت، اما به هیچ‌وجه کافی نیست. 

*دولت فعلی حداقل در شعار به توانمندی 
داخلی برای عبور از تحریم‌ها اشاره می‌کند، 
اما متاسفانه در عمل شبیه دولت سابق، هنوز 
از  دقیقی  درک  شناخت،  مرحله  در  حتی 

توانمندی‌های بالای داخلی ندارد.
ــات اقــتــصــادی  ــوع ــوض * در بــســیــاری از م
ــاف نــظــر  ــ ــت ــ بـــیـــن اجـــــــزای کــابــیــنــه اخ
ــروز  ب و  ظــهــور  آن  از  بخشی  ــه  ک می‌بینیم 
ــه‌ای هــم داشــتــه اســت. ــانـ ــی و رسـ ــرون ــی  ب

*انتظار این بود که دولت در تدوین برنامه 
کند.  دریافت  را  نخبگان  طیف‌  نظر   هفتم 

*محیط کسب و کــار ما بیش از هر چیز از 
نااطمینانی راجــع به تصمیمات آینده رنج 
می‌برد. این نااطمینانی فقط در حوزه اقتصاد 

نیست. نحوه غلط مواجهه با موضوع حجاب را 
نیز به عنوان یک نمونه از موارد غیراقتصادی 
که موجب فرار سرمایه شده است، باید مدنظر 
قرار دهیم. قطعا بخش بسیار اندکی از جامعه 
با پدیده گشت ارشاد به‌طور مستقیم مواجه 
شده است، اما اثر این موضوع  بر بخش مهمی 
از جامعه و امکان موج ســواری دشمن روی 
و  امنیتی  ــوزه  ح تصمیم‌گیران  اشتباهات 
 فرهنگی موجب ناامن شدن فضای داخلی

وضعیت  بر  منفی  تاثیر  طبیعتا  و  شــود  می   
سرمایه خواهد داشت.

* جماعتی از سوپرانقلابی‌ها تحلیلی دارند 
مبنی بر این که هر چه بتوانند فضا را بسته‌تر، 
تاریک‌تر و ناامیدانه‌تر نسبت به آینده نشان 
دهند مردم از صندوق رای ناامید می‌شوند و 
این سوپرانقلابی‌ها پیروز میدان خواهند شد. 
بنابراین اظهاراتی از قبیل تقویت فیلترینگ 
گسترده، پیگیری برپایی گشت ارشاد به شیوه 
سابق، پافشاری بر اقتصاد رانتی و دستوری، 
ارائه دیدگاه‌های بگیر و ببند و... در همین 
زمینه ارزیابی می‌شود... نباید بگذاریم این 
جماعت خوارجی‌مسلک و سوپرانقلابی که 
البته اقلیت هستند، اما پرسروصدا، خود را 
وجه غالب جریان‌های سیاسی- اجتماعی 
نشان دهند که نتیجه اقدامات آنــان حذف 

افراد کارامد از مجلس و دولت خواهد بود. 
*بر اساس تحلیل شخصی خود-بدون ارتباط 
با عضویتم در یکی از گروه‌های سیاسی-باید 
تاکید کنم این سوپرانقلابی‌ها نفوذی حلقه 
انحراف آقــای احمدی‌نژاد هستند. دلایل 
بسیاری برای این ادعای خود دارم، اما دلیل 
اصلی‌ام این است که چه در دولــت و چه در 
مجلس، همواره موضوعاتی را طرح کرده‌اند 
که از کــارامــدی دولــت یا مجلس در اختیار 
نیروهای انقلاب بکاهند؛ چرا که می‌خواهند 
جامعه و مردم را به این نتیجه برسانند و این نکته 
را القا کنند که ناجی مردم در برابر مشکلات، 
آقای احمدی‌نژاد است. با صراحت و شفافیت 
خدمت شما عرض کنم که اگر ناکارامدی در 
بخشی از مجلس یازدهم مشاهده می‌شود یا 
قوانین راهگشای مشکلات کشور به کُندی در 
این مجلس مصوب می‌شود؛ به‌دلیل طرح‌های 
نامعقول، کذایی و وقت‌گیری است که توسط 
و  می‌شد  دنبال  مجلس  در  جماعت  همین 
می‌شود. صریح‌تر بگویم من این جماعت را 
نفوذی‌های آقای احمدی‌نژاد می‌دانم که اگر 
اجازه داشتم برخی اقدامات پشت صحنه‌شان 
در مجلس و دولــت را می‌گفتم تا متوجه 
می‌شدید چگونه دنبال ضربه به رهبری و 
کارامدی نظام مقدس جمهوری اسلامی 

هستند.

مجاور - تکاپو و اظهار نظر های  انتخاباتی 
آن طور که در اردوگــاه اصلاح طلبی رونق 
دارد در اردوگــــاه اصــولــگــرایــی بــی رمق 
اســت. تنها هر از چند گاهی شایعاتی از 
قبیل شکل گیری جریانی جدید در این 
طیف سیاسی در رسانه ها درز می کند. 
نمونه اش هم این که گفته شد بذرپاش و 
رسایی  با سازمان دهی جوانان انقلابی 
اصولگرا به دنبال ایجاد جریان جدیدی 
به نام » شریان « هستند. در این میان اما 
پورمحمدی دبیر عالی جامعه روحانیت مبارز  
و از چهره های شناخته شده اصولگرایان در 
اظهارات اخیر خود از دلایل شکل گیری 
این جریان ها در اردوگاه اصولگرایی پرده 
برداشته و می گــویــد:» دوســتــان ما حس 
می‌کنند اگر در جمع مشترک بروند و همه 
دور یک میز بنشینند کسانی که برجسته 
هستند بالا می‌آیند و به آن‌ها سهم کمتری 
می‌رسد. بنابراین دسته جدا راه می‌اندازند 
تا از کیک قــدرت سهم بیشتری به دست 
بیاورند. ایــن که دور هم جمع شویم نیاز 
ضــروری اســت، اما عــده‌ای نگران هستند 
ــر دور هــم جمع شــویــم کسانی که  کــه اگ
جذابیت و توان بیشتری دارند مورد توجه 
ــرار می‌گیرند و بقیه حــذف می‌شوند یا  ق
امتیازات شــان را از دســت می‌دهند.« او 
می افزاید :» جامعه روحانیت از گذشته 
نظر به همگرایی و ائتلاف همه جریان‌های 
اصولگرایی داشته است و معتقد هستیم 
که رقبا هم باید تبدیل به یکی، دو جریان 
قدرتمند شوند، اما هر گروه و دسته‌ای برای 
خود تابلویی می‌زند و دنبال سهم خواهی 
است و این موجب تکثیر و پراکندگی فراوان 
ــت.«  ایــن فعال سیاسی  گــروه‌هــا شــده اس
اصولگرا امــا در بخش دیگری از سخنان 
خود به موضوع مشارکت در انتخابات اشاره 
کرد که در رسانه ها بازتاب زیادی نیز پیدا 
کرد:» مشارکت پایین، شکست همه است 
و در این صورت کسی و جریانی که خود را 

علاقه‌مند به نظام می‌داند، پیروز نیست. 
پیروزی با مشارکت پایین چه سودی دارد 
و فایده این مسئله چیست. مگر می‌شود 
در این صورت کاری کرد. اگر بدون جذب 
جوان‌ها پیروز شدیم، دوباره فاصله‌ها بیشتر 
مــی‌شــود. آن وقــت متهم به قدرت‌طلبی 
می‌شویم. انقلاب اسلامی بــرای این بود 
ــود. «  کــه همبستگی در جامعه ایــجــاد ش
پور محمدی در بخش دیگری از سخنان 
خود اظهار می کند:» اولویت اصولگرایان 
مشارکت بالا در انتخابات است نه این که 
با مشارکت کم به عرصه قدرت وارد شوند. 
حتی اگر به ظاهر شکست خوردند ما این 
امر را هم شکست نمی‌دانیم. ما باید تلاش 
کنیم که ملت پشت سر نظام قــرار گیرند. 
این امر پیروزی اصولگرایان است. تصاحب 
قدرت هم از راه درست باید انجام شود، از 
راه جلب محبت مــردم نه این که در مسیر 
حذف دیگران قرار گیریم و به همه برچسب 
بزنیم.« پورمحمدی البته مشارکت را در 
گروی رضایت مردم می داند:» رهبر انقلاب 
مشارکت بالا را مطرح کردند. این مشارکت 
با حضور مــردم محقق می‌شود. قــرار هم 
نیست مردم را با تحمیل و تحکم پای صندوق 
رأی بیاوریم. مثل برخی کشور‌های دیگر هم 
قانون اجباری بودن شرکت در انتخابات 
نداریم که هر فردی شرکت نکرد، جریمه اش  
کنیم. پس مردم باید دوست داشته باشند 
و خود علاقه داشته باشند که در انتخابات 
شرکت کنند. این علاقه‌مندی هم مبتنی بر 
رضایت مردم است. یعنی از وضعیت فعلی 
راضی و به آینده امیدوار باشند. هم اکنون 
این نگرانی در هر دو جهت وجــود دارد. 
باید واقــع بینانه شرایط را تحلیل کنیم. 
امروز رضایت عمومی کاهش یافته است. 
دستگاه‌های مختلف در این زمینه دخیل 
هستند.«  وی  به اظــهــارات برخی افــراد 
رادیــکــال در جریان اصلاح‌طلب ]سعید 
حجاریان[ که برای شرکت در انتخابات 
خطاب به نظام شرط و شروط‌هایی را مطرح 
کردند، گریزی می زند  و به » جوان « می 
گوید :» من توصیه می‌کنم هر کسی دلسوز 
کشور و انقلاب است از ادبیات مجادله‌ای 
و مباحثات آزاردهنده و کشمکش آفرین، 
استفاده نکند، دوســتــان و همفکران ما 
هم در جریان اصولگرا وقتی فردی چنین 
حــرفــی‌زده بیشتر به او حمله نکنند. 
این امر امید مردم به آینده را نابود 
می‌کند. امید ایجادکنیم، دست 
روی نکات مشترک و امید‌آفرین 

بگذاریم.« 

دبیرکل جامعه روحانیت مبارز مطرح کرد:

پیروزی با مشارکت پایین چه سودی دارد؟ 
تصاحب قدرت از راه درست باید انجام شود، نه این که در مسیر 

حذف دیگران قرار گیریم

مجتبی‌ توانگر نماینده مجلس مطرح کرد:

 نفوذ حلقه انحرافی احمدی‌نژاد 
در قدرت
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